

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADEÇÃO (CARONA INTERNA) Nº 001/2024-GABPREF

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Gestão e Governo do Município de Caucaia/CE

ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 2023.10.02.01-DIV

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 2023.10.02.01.01

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): Gabinete do Prefeito do Município de Caucaia/CE

OBJETO ADEÇÃO (CARONA): CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E REPROCESSAMENTO DE GÁS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

DECLARAÇÃO ADEÇÃO (CARONA INTERNA) Nº 001/2024-GABPREF

Fundamentação Legal: Decreto Municipal Nº 1.195, de 10/03/2021 e Decreto Municipal nº 1.188, de 11/02/2021, subsidiados pelo artigo 15, da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, c/c Lei nº 10.520/2002 e o disposto no Edital que originou esse procedimento e seus Anexos.

A Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito, Sra. Joana Mariana Alencar de Medeiros, no uso de suas atribuições legais, considerando tudo o mais que consta do presente **Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços (CARONA INTERNA)**, tombado sob o nº. **001/2024-GABPREF**, vem emitir a presente **DECLARAÇÃO DE ADEÇÃO** à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.10.02.01.01, gerenciada pela SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico Nº 2023.10.02.01-DIV, para **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INSTALAÇÃO E REPROCESSAMENTO DE GÁS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE**, em favor do fornecedor: **PAIVA CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrito no CNPJ Nº 25.267.158/0001-53, situado à Avenida Rua Orlandia, nº 08 - Aleixo - Manaus/AM - CEP: 69.083-020, com o valor global estimado de **R\$ 48.882,29 (quarenta e oito mil oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e nove centavos)**, de acordo com os itens abaixo:

LOTE 01 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000 - 12.000 BTU'S	SERVIÇO	100	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00
2	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000 - 24.000 BTU'S	SERVIÇO	100	R\$ 100,20	R\$ 10.020,00
3	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000 - 36.000 BTU'S	SERVIÇO	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
4	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 38.000 - 60.000 BTU'S	SERVIÇO	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 20.620,00

LOTE 02 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU'S. COM 6 METROS DE CABO.	SERVIÇO	3	R\$ 213,50	R\$ 640,50
2	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU'S. COM 12 METROS DE CABO.	SERVIÇO	3	R\$ 243,00	R\$ 729,00
3	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S. COM 6 METROS DE CABO.	SERVIÇO	3	R\$ 262,00	R\$ 786,00
4	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S. COM 12 METROS DE CABO.	SERVIÇO	3	R\$ 263,90	R\$ 791,70
5	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000-36.000 BTU'S. COM 6 METROS DE CABO.	SERVIÇO	2	R\$ 356,30	R\$ 712,60
6	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000-36.000 BTU'S. COM 12 METROS DE CABO.	SERVIÇO	2	R\$ 316,60	R\$ 633,20
7	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 38.000-60.000 BTU'S. COM 6 METROS DE CABO.	SERVIÇO	2	R\$ 336,87	R\$ 673,74
8	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 38.000-60.000 BTU'S. COM 12 METROS DE CABO.	SERVIÇO	2	R\$ 619,50	R\$ 1.239,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 6.205,74

LOTE 03 - SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE GAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000-12.000 BTU'S.	SERVIÇO	30	R\$ 167,00	R\$ 5.010,00
02	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000-24.000 BTU'S.	SERVIÇO	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
03	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000-36.000 BTU'S.	SERVIÇO	3	R\$ 270,90	R\$ 812,70
04	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 38.000-60.000 BTU'S.	SERVIÇO	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 12.722,70

LOTE 04 - SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR OU PLACA ELETRÔNICA DEVIDAMENTE INSTALADO EM AR CONDICIONADO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 7.000-9.000 BTU'S.	SERVIÇO	6	R\$ 404,00	R\$ 2.424,00
2	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 12.000 BTU'S.	SERVIÇO	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
3	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 18.000 BTU'S.	SERVIÇO	3	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
4	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 22.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 378,00	R\$ 378,00
5	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 24.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
6	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 28.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
7	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 30.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 430,85	R\$ 430,85
8	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 32.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 401,00	R\$ 401,00
9	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 36.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 386,00	R\$ 386,00
10	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 38.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
11	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 42.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 417,00	R\$ 417,00
12	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 48.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
13	AR CONDICIONADO TIPO JANELA, SPLIT, CHILLER, SELF; POTÊNCIA 60.000 BTU'S.	SERVIÇO	1	R\$ 422,00	R\$ 422,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 9.333,85

Desta forma, **RATIFICO** o presente **PROCEDIMENTO DE ADESÃO (CARONA INTERNA) TOMBADO SOB O N.º. 001/2024-GABPREF**, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Caucaia/CE, 22 de março de 2024.

Joana Mariana de Almeida
JOANA MARIANA ALENCAR DE MEDEIROS
ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO

Rodovia CE-090 KM 01, N.º 1076, Itambé
Caucaia/CE - CEP: 61600-970